CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

~;'àRI~ MUNICIPAL DE ,NJ1 ARA

pROTOC O

O 5 JAN 216

7

70/2016

Súmula: 	Solicito 	providências 	do
Executivo junto a Secretaria de
lnfraestrutura e Serviços Urbanos, para
a pavimentação do Bairro Chácaras
Monte Serrat - ltapevi-SP.

ritUra

—INDóâMesa, após ouvido o Douto Plenário na forma
regimental vigente, que seja oficiado ao V. Excelentíssimo Senhor Jaci Tadeu
da Silva, Prefeito do Município de ltapevi, para que interceda junto à
Secretaria de Planejamento para que informe a esta casa a possibilidade de
pavimentação do bairro Chácaras Monte Serrat.

Justificativa

Senhor Presidente:
Senhoras Vereadoras:
Senhores Vereadores:

Após reunião ocorrida em maio de 2013 com a vereadora Inacia, os
moradores formadores de opinião reivindicam a pavimentação das ruas do
bairro Chácaras Monte Serrat. tais como a estrada Serra do Aguirre, estrada
Serra das Divisões, estrada José Augusto Francisco Carmaneiro e outras.
Trata-se de uma solicitação muito antiga dos moradores que residem há mais
de 14 anos e esperam por este benefício. Por ser estrada de terra, os
munícipes sofrem com os buracos e durante a estiagem sofrem com doenças
respiratórias devido a poeira. Com  o crescimento do número de moradores
tornou-se ainda mais necessário, por se tratar de um bairro afastado do centro
de Amador Bueno onde se encontram as creches, escolas, comércio e o
pronto socorro, sem contar que existem escolas dentro do bairro como a
escola Arco Iris, localizada na estrada Serra do Aguirre e também a linha de
ônibus que passa por este bairro. Com  a pavimentação, os moradores vão
ganhar melhor qualidade de vida.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 05 de Janeiro de 2016.

macia Maria Nunes dos Santos
Vereadora

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitapevi.sp.gov.br